Christianitatis effundere dignatus est. In vestri vero

luminis gratia, salutaribus momtis Reverendiss. Patris

nostri Archiepiscopi Moguntini,* instructi et informati

omne Regnum nobis a Deo commissum, amplissimum,

et spatiosum, et omnes Armenios, hue illitc in remotis

partibus dijfusos, ad unitatem Sanctce Romance Ec-

clesice, divina inspirante dementia, revocare cupimus >

* See the Notes .i'.i and 54 to the text of Vahram’s Chronicle.
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et exoptamus. Ad haec calamitatess, miserias, pauper

tates, et imbecillitatem. Regni Syriae,* et nostrum,

per ipsum praedictum Moguntinum (quia difficilior labor

erat scripto retexere) Pietati vestrse patefacimus. Ipse

vero per singida rei veritatem vobis explicabit : in cujus

notitiam ista non praeteriere. Hanc utique contritionem,

et eollisionem in valle destituti lacrymarum jamdiu

sustinuimus; quod de caetero sine spe subsidii, et auxilii

vestri sustinere nequimus. Verum quia zelus domus

Dei tepescere non debet in cordibus tam vestro, quam

nostro, non ut personam instruentis geramus, ejusdem

omus decorem diligere, et pro eadem domo murum not

oportet opponere ; ut impetus, quern super earn faciuns

inimici Crucis, co-operante Dei gratia, collectis in unum

animi viribus, resistendo excludamus. Hinc est, quod

vestram flexis genibus imploramus pietatem, quatenus

lacrymabilibus Domini Moguntini precibus, et nostris

divino intuitu aures misericordiae porrigatis : et miseriis

Christianitatis compatientes, subsidium Christianissimum

nobis accurrendo mittatis, antequam irremeabile, quod

absit, incurramus diluvium ; immo cum Dei, et vestro

auxilio, evaginato ense, de Hur Chaldaeorum, et perse-

cutione Pharaonis liberari possimus. Datum Tarsi,

anno ab incamatione Domini, MCXCIX. mense Majo.

die xxiij.

* This part of Palestine and Syria, which belonged to the

Latins.
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Innocentii III. ad prcecedentem Leonis epist. re-

sponsio ;
qua laudat ilfius studium ergo Sedem

Apost. cujus primatum demonstrat ; hortatvr
,
ut

inobedientia ejusdem S. Sedis Jideliter perseveret

et subsidmm contra Sarracenos cito se missurum

pollicetur.

Is Ecclesiam suam, congregatam ex gentibus, non

habentem maculam, neque rugam super gentes et Regna

constituit ; is extendit palmites ejus usque ad mare, et

usque ad terminos terrae ipsius propagines dilatavit

;

cujus est terra, et plenitude ejus, Orbis terrarum, et

universi qui habitant in eo, ipse etiam Romanam Ecclesiam

non solum universis fidelibus prnetulit, sed supra caeteras

Ecclesias exaltavit : ut caeterae ab ea non tarn vivendi

normam, et morum sumerent disciplinam, sed et fidei

etiam catholica? documenta reciperent, et ejus servarent

humiliter instituta. In Petro enim Apostolorum Principe,

cui excellentius aliis Dominus ligandi et solvendi con-

tulit potestatem, dicens ad eum
:
quodcunque ligaveris

super terrain, erit ligatum et in coelis : et quodcunque

solveris super terrain, erit solutum et in cadis : Ecclesia

Romana, sedes ejus, et Sessores ipsius Romani Pontifices,

successores Petri, et vicarii Jesu Christi, sibi invicem

per successivas varietates temporum singulariter succe-

dentes, super Ecclesiis omnibus, et cunctis Ecelesiarum

Pi'elatis, immo etiam fidelibus universis a Domino pri-

matum et magisterium acceperunt : vocatis sic ca?teris
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in partem solicitudinis, ut apud eos plenitudo resideat

potestatis. Non enim in Petro, et cum Petro singulare

illud privilegium expiravit, quod successoribus ejus

futuris usque in finem Mundi Dominus in ipso concessit

;

sed praeter vitae sanctitatem, et miraeulorum virtutes,

par est in omnibus jurisdictio successorum
;
quos etsi

diversis temporibus, eidem tarnen Sedi, et eadem aucto-

ritate Dominus voluit praesidere. Gaudemus autem,

quod tu, sicut Princeps catholicus, Apostolicae Sedis

privilegium recognoscens, venerabilem fratrem nostrum

Moguntinum Archiepiscopum, Episcopum Sabinensem,

unum ex septem Episcopis, qui nobis in Ecclesia Romana

collaterales existunt, benigne, ac hilariter recepisti ; et

non solum per eum institutis salutaribus es instructus,

quibus juxta continentiam litterarum tuarum totum

Regnum tuum licet amplissimum desideras informari, et

universos Armenos ad Ecclesia? Romana3 gremium re-

vocare ; sed ad honorem, et gloriam Apostolicce Sedis,

quam eonstitutam esse novisti super gentes, et regna
,

diadema regni recepisti de manibus ejus et eum curasti

devote, ac humiliter honorare : et nos per ipsum, et

litteras tuas ad orientalis terra subsidium invitasti. Ei

ergo, a quo est omne datum optimum, et omne donum

perfectum, qui habet corda Principum in manu sua,

quas possumus, gratias referentes, quod tibi tanta hu-

militatis animum inspiravit ; rogamus Serenitatem Re-

giam, et exhortamur in Domino, ac per Apostolica tibi
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scripta mandamus
,
quatenus in timore Domini, et Apos-